

Łódź, 30 czerwca 2011 r.

Or-I.0003.397.2011

~~**Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Łodzi**~~

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21 czerwca br., podpisaną przez grupę radnych, dotyczącą obecności pana Włodzimierza Tomaszewskiego na spotkaniu „Nowe otwarcie dla Camerimage Łódź Center wg projektu Franka Gehry’ego” uprzejmie informuję, iż uczestniczył on tam jako prezes ZWiK oraz jako osoba zaangażowana w projekt Nowego Centrum Łodzi od samego początku jego tworzenia. Na wyżej wymienione spotkanie pan Włodzimierz Tomaszewski został zaproszony przez prezesa Spółki Camerimage Łódź Center, Marka Żydowicza, która została utworzona z udziałem Miasta. Jednocześnie nie jest tajemnicą zainteresowanie i zaangażowanie pana Włodzimierza Tomaszewskiego obecnego prezesa ZWiK w sprawę realizacji w Łodzi Centrum Festiwalowo-Kongresowego wg projektu Franka Gehry’ego i Studia Davida Lyncha w EC1.

Ponadto pragnę zauważyć, że realizacja projektu Nowego Centrum Łodzi (obejmującego także CŁC) związana jest ze ZWiK nie tylko warunkami technicznymi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, ale także usytuowaniem siedziby ZWiK przy ul. Wierzbowej 52. Należy pamiętać, że zamierzone plany zagospodarowania tego obszaru (otwarta funkcja komunikacyjna, powiązana z zabudową mieszkalną i terenami zielonymi) powodować może konieczność zmiany lokalizacji siedziby ZWiK.

Prezes Zarządu ZWiK W. Tomaszewski jest organizatorem czasu pracy i w znacznym stopniu decyduje o sposobie jego wykorzystania. Czas pracy Prezesa Zarządu nie podlega takim ograniczeniom, jak czas pracy pozostałych pracowników. Jako osoba pełniący bezpośredni nadzór nad pracą spółki i w ramach stałego podziału obowiązków w firmie, Włodzimierz Tomaszewski zapewnił mnie, że każdego dnia wszystkie służby są pod nadzorem właściwych kierowników i w stałym, niezbędnym kontakcie z zarządkiem Spółki – w tym z prezesem. Dysponując łącznością telefonii komórkowej, prezes podejmuje interwencje – jeśli takowe są potrzebne - w każdej porze i niezależnie od

aktualnego miejsca pobytu. Jednocześnie zapewniam, że w poniedziałek 20.06. służby ZWiK działały bez zastrzeżeń. W tym dniu brak było zgłoszeń o podtopieniach. Nie było też fali ulewnych deszczy zalewających Miasto.

Ponadto w ZWiK funkcjonuje, w systemie 24-godzinnym, pogotowie kanalizacyjne, którego celem jest m.in. podejmowanie szybkich i skutecznych działań, mających na celu udrażnianie zapchanych wpustów do kanalizacji. W ramach tego pogotowia specjalne brygady w czasie fali intensywnych deszczy prewencyjnie nadzorują miejsca szczególnie narażone na zalanie wodami deszczowymi, podejmując w razie potrzeby konieczne działania.



Hanna Zdanowska

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny

2. a/a

Łódź, 8 sierpnia 2011 r.

Or-I. 0003.397.2011

**Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Łodzi**

W uzupełnieniu odpowiedzi na interpelację z dnia 21 czerwca br., podpisaną przez grupę radnych, dotyczącą obecności pana Włodzimierza Tomaszewskiego na spotkaniu „Nowe otwarcie dla Camerimage Łódź Center wg projektu Franka Gehry’ego” raz jeszcze chcę podkreślić, iż uczestniczył on tam zarówno jako prezes ZWiK, ale także jako osoba zaangażowana w projekt Nowego Centrum Łodzi od samego początku jego tworzenia. Te role w jakich pan Tomaszewski brał udział w wymienionym spotkaniu, uzupełniały się.

Z formalnego punktu widzenia, możliwy był ten udział także bez związku z pełnioną funkcją prezesa ZWiK:

- dlatego, że Prezes Zarządu ZWiK jest organizatorem czasu pracy i w znacznym stopniu decyduje o sposobie wykorzystania swojego czasu pracy. Czas pracy Prezesa Zarządu nie podlega takim ograniczeniom jak czas pracy pozostałych pracowników. Występuje w tym zakresie większa elastyczność;
- i w związku z faktem, że obecność w firmie Prezesa ZWiK znacząco wykracza ponad ośmiogodzinny dzień pracy, a Prezes zapewnił prawidłowe funkcjonowanie podległej sobie spółki.

Podczas debaty nie były poruszane sprawy warunków technicznych dostarczania wody i odprowadzania ścieków z budynku przyszłego Centrum Festiwalowego, natomiast poruszane były kwestie realiów finansowo-czasowych realizacji Camerimage Łódź Center (CŁC) wg projektu Franka Gehry’ego.

Strategiczne znaczenie CŁC dla całościowego planu realizacji Nowego Centrum Łodzi oraz samo usytuowanie CŁC we wschodnio-południowej części I strefy obszaru Nowego Centrum a więc stosunkowo najbliższej obecnej lokalizacji siedziby ZWiK przy ul. Wierzbowej, będzie wyznaczać czasowe i funkcjonalne ramy przeobrażeń terenów zajmowanych dziś przez Spółkę ZWiK. Ponieważ, w stosunku do obiektu przy Wierzbowej 52 planowano nakłady inwestycyjne wynikające z potrzeb dostosowania obiektu do zadań Spółki, wiedza o tym jak i w jakim czasie będą zmieniać się uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego pozwalać będzie na odpowiednią modyfikację planów inwestycyjnych ZWiK.

Pragnę również poinformować, że nie przewiduje się „przeniesienia siedziby ZWiK do Centrum, które projektuje Frank Gehry”, natomiast jest to tak ważny projekt dla rozwoju Łodzi, że skupia on uwagę bardzo wielu osób i instytucji nie tylko z naszego miasta.


Hanna Zdanowska

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny

2. a/a